

Uusi kielitieteen yhdistys perustettu

Turun yliopiston 50-vuotisjuhlallisuuksien yhteydessä keväällä 1970 päätettiin perustaa Suomeen naapurimaiden mallin mukainen soveltavan kielitieteen yhdistys. Väliaikaisen hallituksen suunniteltua asiaa yhdistys saatiin perustetuksi Turussa 18. lokakuuta 1970: Suomen sovelletun kielitieteen yhdistys — Association Finlandaise de Linguistique Appliquée (AFinLA) toimii eurooppalaisen (AILA:n ja skandinaavisen AScLA:n) yleisorganisaation alajärjestönä. Tavoitteet ovat samat — tiedon levittäminen kielentutkimuksesta opetukseen ja päinvastoin, koti- maasta ulkomaille ja takaisin.

Kansainväliset yhteydet ovat kohta alkuun olleet vilkkaita. AFinLA:n jäseniä on osallistunut jo neljään Euroopan Neuvoston tai AILA:n järjestämään konferenssiin, ja omalta osaltamme järjestämme Suomeen syksyksi 1972 konferenssin aiheesta »The Teaching of the mother tongue in relation to the teaching of other languages». Tämän esikokous pidetään myöhäsyksyllä 1971.

Tiedonvälitys on niin ikään lähtenyt ripeästi käyntiin. AFinLA:n jäsen saa korkean jäsenmaksunsa (20 mk/v, opisk. 10 mk/v) vastikkeeksi jäsenkirjeidensä liitteinä erilaisia monisteita. Tällaisia on tänä vuonna jaettu jo kolme, nimittäin sveitsiläisen lingvistin, prof. Roulet'n esitelmä eri kielioppimallien suhteesta kielenopetukseen, englantilaisen professori Quirkin luonnos uudennlaiseksi lingvistiseksi äidinkielen ylioppilaskirjoitukseksi sekä soveltavan kielitieteen lyhyt bibliografia.

Koska AFinLA:n käsiin on tullut myös tutkimuksenluonteista aineistoa, julkaisusarjankin aloittaminen on käynyt päinsä heti ensimmäisen toimintavuoden aikana. Sarjaa on tullut julki jo kaksi vihkosta: lisensiaatti Pekka Hirvosen väitöskirjan 1. artikkeli, jossa kaavaillaan uudentyyppistä englannin kielen lukion loppukoetta, sekä yliopistonlehtori Colin Blackin työryhmän raportti englannin oppikirjojen vertailun tuloksista. Seuraavana sarjassa ilmestyyne lähinnä opettajien jatkokoulutukseen sopiva tutkielma, jossa vertailaan generatiivista kielioppia perinteelliseen. Tätä sarjaa on jäsenistön saatavissa omakustannushintaan. Kolmas julkistus-suunnitelma on kielenopetuksen tavoitteita käsittelevä debattikirjanen: tavoitteista keskusteltiin pitkään ja innostuneesti AFinLA:n kevätsymposiumissa Turussa 25. huhtikuuta, ja tämän satoa on tarkoitus levittää näin laajemmaltikin.

Yhdistys pyrkii myös kokoamaan piilossa olevaa hyödyllistä tietoa: professori Enkvist on laatinut alustavan kartoituksen eri korkeakouluissa valmistuneista ja valmisteilla olevista soveltavan lingvistiikan alaan kuuluvista tutkimus- ja op-

pilastöistä. Tätä aineistoa on tarkoitus laajentaa sekä kortistoida; työ on delegoitu ylitarkastaja Petrolle, ja aikomus on laatia siitä monistetiedotteita jäsenkunnalle sitä mukaa kuin aineisto antaa myöten.

AFinLA:n johtokuntaan kuuluu edustajia korkeakouluista, oppikouluista sekä kouluhallituksesta: puheenjohtajana toimii FK Auli Hakulinen (HY), sihteerinä FK Tove Kangas (HY), varapuheenjohtajina professorit Nils-Erik Enkvist (Åbo), ja Kalevi Wiik (TY), rahastonhoitajana ylitarkastaja Rauha Petro (kouluh.). Muina jäseninä ovat leht. Ola Berggren (Turun Kieli-inst.), leht. Teuvo Piippo (JY), leht. Jorma Suokko (TamY), yliopettaja Reijo Niemi (Turku) sekä opiskelija Leena Piispa (HY).

AFinLA:n sihteerin FK Tove Kankaan osoite on Valinkauhantie 7, Hämevaara, puhelin 544 363.

A. H.